ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2020

                         № 97
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 30.06.2020 № 77 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Горноправдинск»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 апреля 2016 года № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Уставом сельского поселения Горноправдинск:
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от  30.06.2020 № 77 «Об  утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании»» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:
1.1.1. Пункт 1 статьи 2 дополнить предложением следующего содержания: "В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.";

1.1.2. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.";
1.1.3. В абзаце первом пункта 4 статьи 3 слова " Советом депутатов сельского поселения Горноправдинск. В нормативном" заменить словами " Советом депутатов сельского поселения Горноправдинск. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт администрации Ханты-Мансийского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://hmrn.ru. В нормативном";

1.1.4. Пункт 4 статьи 3 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

"9) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта администрации Ханты-Мансийского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет - http://hmrn.ru ";";
1.1.5. Пункт 1 статьи 6 дополнить словами "или жителей муниципального образования".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов                           Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск                 поселения Горноправдинск

___________    А.С. Попов                                     ___________ О.С. Садков